

§ 8. Remiss av Skrivelse om aktiviteter för Stockholms äldre för att motverka social isolering

Dnr 1.6-508/2020

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ärendet

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2020-09-21

I skrivelsen till kommunstyrelsen om aktiviteter för Stockholms äldre för att motverka social isolering av Jan Valeskog m.fl. (S) beskrivs hur människor över 70 år blivit alltmer socialt isolerade under pandemin. De som tidigare besökt stadens simhallar, gym, bibliotek har inte längre möjlighet att göra det. Mot bakgrund av restriktionerna och de följder de får för riskgrupperna vill skribenterna att stadens berörda förvaltningar ges i uppdrag att se över vilka möjligheter som, i enlighet med Folkhälsomyndighetens rekommendationer, kan ges till dessa grupper.

Äldreförvaltningen har under våren sammanställt utskick med tips, information och förslag till förebyggande verksamheter om hur aktiviteter kan genomföras på ett säkert sätt utifrån Folkhälsomyndighetens rekommendationer. Verksamheterna har även uppmuntrats till att fortsätta utveckla digitala möten med de äldre för att minska ofrivillig ensamhet. Under våren och sommaren har ett flertal stadsdelsförvaltningar anordnat utomhusaktiviteter under säkra former. Utöver det har några stadsdelsförvaltningar påbörjat arbetet med att erbjuda seniorer digitala fixare som kan hjälpa dem i hemmet med digitala aktiviteter.

Förslag till beslut

Ordföranden Erik Slottnér (KD) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag

Särskilt uttalande

Ledamoten Robert Mjörnberg m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande:

Vänsterpartiet håller med socialdemokraterna om att fler insatser kan göras för att motverka social isolering hos äldre personer i riskgrupp. Covid 19 är något vi kommer tvingas leva med under lång tid framöver som det ser ut nu. Utöver de förslag som anges i skrivelsen anser vi att alla äldreboenden bör låna ut ipads och datorer till de som önskar, samt att de vid behov instrueras i hur man exempelvis håller videosamtal. Detta föreslog vi i en skrivelse som hanterades av Äldrenämnden redan i augusti.

Det är en insats som skulle kosta lite i förhållande till den positiva effekt det skulle ge på den fysiska och psykiska hälsan. Tillgången till digitala verktyg såsom ipads är ojämnt fördelat bland de boende på stadens äldreboenden och alla har inte råd att köpa egna. Forskning har visat att utlåning av i-pad och datorer är en effektiv åtgärd för att minska ofrivillig ensamhet och isolering

Ledamoten Leif Söderström (SD) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande:

För Sverigedemokraterna är de äldres välbefinnande av högsta prioritet. De äldre är en utsatt grupp vars kärnfrågor länge varit nedprioriterade av de styrande majoriteterna i Stockholm. Hemlöshet, fattigdom och brister i den personliga omsorgen har länge förekommit utan att problemen lösts.

Covid-19 pandemin har medfört än mer belastning på de äldre som har tvingats till strikt social isolering under lång tid, detta har dragit undan möjligheterna till stimulerade aktiviteter och social samvaro, vilket allvarligt tär på livskvalitén.

Staden bör ha en aktiv roll i att ombesörja så att de äldres isolering minimeras.

§ 9. Remiss av Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2020-2025

Dnr 1.6-477/2020

Äldrenämndens beslut

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.
2. Ärendet förklaras omedelbart justerat.

Ärendet

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2020-09-02

Socialförvaltningen har utarbetat ett nytt förslag till Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2020-2025 då programtiden för det tidigare programmet mot hemlöshet 2014-2019 har löpt ut. I programmet redogörs för hur stadens socialtjänst ska arbeta för att motverka hemlöshet, vilka insatser och verktyg som kan användas till stöd för personer i processer ur hemlöshet samt de förhållningssätt som ska präglar arbetet. Äldreförvaltningen välkomnar det föreslagna programmet. Det är av stor vikt att arbetet med att stötta personer i processen att lämna hemlöshet utgår från forskning, evidens och beprövad erfarenhet. Programmet utgör ett bra kunskapsstöd och har en tydlig genomgång av stadens resurser inom området. Äldre i hemlöshet är särskilt sårbara och det är av stor vikt med samverkan och förebyggande åtgärder. Äldreförvaltningen ser bland annat behov av ett bredare perspektiv kring målgruppen äldre och att programmet med fördel kan belysa om det finns sårbarhetsfaktorer eller orsaker till hemlöshet som framför allt drabbar äldre.

Förslag till beslut

Ordföranden Erik Slottnér (KD) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Ledamoten Lisa Ahlstrand m.fl. (S) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.

Ledamoten Robert Mjörnberg m.fl. (V) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta